



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

(निगम योजना एवं निगम संचार)

(Corporate Planning & Corporate Communications)

राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी दिवस के अवसर पर 11 मई, 2017 को नेहरू विज्ञान केंद्र में

व्याख्यान कार्यक्रम का आयोजन

Lecture Program organized on National Technology Day
at Nehru Science Centre on May 11, 2017

नेहरू विज्ञान केंद्र, वर्ली, मुंबई ने 11 मई, 2017 को राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी दिवस का समारोह आयोजित किया। इस समारोह के भाग के रूप में, नेहरू विज्ञान केंद्र ने कई कार्यक्रम जैसे प्रदर्शनी, सामान्य विज्ञान व्याख्यान, फिल्म शो और अवसर से संबंधित अन्य कार्यक्रमों का आयोजन किया। उन्होंने उपर्युक्त कार्यक्रम में न्यूक्लियर विद्युत पर व्याख्यान हेतु एनपीसीआईएल से अनुरोध भी किया।

Nehru Science Centre, worli, Mumbai organized celebration of National Technology Day on 11th May, 2017. As a part of this celebration, Nehru Science Centre organized various programmes like exhibition, popular science lectures, film shows and other programmes relevant to the occasion. They also requested NPCIL for a lecture on nuclear power in the above event.

अनुरोध के अनुसार न्यूक्लियर विद्युत के विभिन्न पहलुओं पर एनपीसीआईएल द्वारा एक व्याख्यान कार्यक्रम का आयोजन किया गया जो राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी दिवस समारोह में भाग लेने वाले मुंबई के विभिन्न स्कूलों से चयनित विद्यार्थियों के लिए था। श्री ए के जैन, अपर मुख्य अभियंता (सीसी) ने देश में न्यूक्लियर विद्युत की आवश्यकता, न्यूक्लियर विद्युत संयंत्रों के संरक्षा पहलुओं और विकिरण की सर्व-व्याप्ता के बारे में वार्ता

प्रस्तुत की। इस व्याख्यान के पश्चात प्रश्न-उत्तर सत्र का आयोजन किया गया जिसमें संकाय सदस्यों और अभिभावकों ने सक्रिय रूप से भाग लिया तथा विभिन्न प्रश्न पूछे जिनका उन्हें संतोषजनक उत्तर मिला। अध्यापकों सहित लगभग 200 विद्यार्थियों ने इस कार्यक्रम में भाग लिया। उक्त कार्यक्रम के दौरान एनपीसीआईएल के प्रकाशनों का वितरण किया गया तथा एनपीसीआईएल की फिल्म की भी स्क्रीनिंग की गई।

As per the request a lecture program on various aspects of nuclear power was organized by NPCIL for the selected students from various schools of Mumbai participating in the National Technology Day celebration. Shri A. K. Jain, Additional Chief Engineer (CC) talked about the need of nuclear power in the country, safety aspects of nuclear power plants and omnipresence of radiation. The lecture was followed by Q&A session in which students along with the faculty and parents participated actively and raised various queries which were responded to their satisfaction. About 200 students including teachers attended this program. NPCIL publications were distributed and NPCIL films were also screened during the above event.

भारत भूषण

उप प्रबंधक (सीसी)

Bharat Bhushan

DM (CC)

कार्यक्रम की झलकियां
Glimpse of the event

